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ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA

Vážení spoluobčané,

přestože si typické jarní počasí dává trochu načas a máme více chladnější a deštivé dny, prá-
ce na jarním úklidu města nepočkají. Každoročně od dubna zaměstnanci Technických služeb 
pracují na čištění města po zimě. Ulice se dávají do pořádku postupně, podle daného harmo-
nogramu. Na řadu přichází strojní i ruční úklid komunikací, ale i čištění kanálových vpustí.  
Souběžně s těmito pracemi jsou plánovány také další práce spojené s jarním úklidem. Kmeno-
vým zaměstnancům Technických služeb pomáhají i dobrovolníci veřejné služby a také pracov-
níci veřejně prospěšných prací, kteří mají jasně dané úkoly. Rozběhly se také opravy chodníků 
v různých částech města a výstavba parkovacích míst, což jistě ocení místní řidiči. Tohle období 
využíváme i na ekologické akce, v plánu máme opět vysadit na území města desítky nových 
stromů a keřů a připomínáme lidem důležitost třídění odpadu. Ostatně naši školáci si třeba 
udělali představu o tom, že s tříděním odpadu máme pořád rezervy a je stále co zlepšovat. 
U letního kina se na vlastní oči přesvědčili, že v kontejnerech na komunální odpad končí i věci, 
které měly skončit v nádobách na plasty, papír nebo kovy. Edukační akce pro veřejnost pořá-
dáme každoročně třeba v rámci Dne Země a jsem rád i za organizace, kterým není lhostejné  
životní prostředí a svou aktivitou pomáhají likvidovat černé skládky nebo sami ve svém volném 
čase uklízejí tam, kde jiní po sobě lhostejně k přírodě nechali odpadky. 

S úctou 
Jan Wolf, primátor

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ
Periodický tisk územního samosprávného celku 
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Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Prezidentský pár v našem městě
První oficiální cesta prezidenta republiky 
Petra Pavla po krajích ČR vedla do Morav-
skoslezského kraje. Dvoudenní návštěvu 
našeho kraje ukončil ve středu 29. března 
2023 v Karviné. Se svou chotí přijel hodi-
nu před polednem k zámku Fryštát, kde 
je uvítal primátor Karviné Jan Wolf (ČSSD). 
Na  zámku se podepsal do pamětní knihy 
města a převzal dar v podobě obrazu ma-
líře a karvinského rodáka Jakuba Špaňhela. 
Se zástupci města pak poobědval a  také 
si vyslechl názory a připomínky primátora 
například k současnému nastavení sociál-
ního systému, rozpočtovém určení daní a podobně. „Řešili jsme hlavně sociální otázku, která 
nás trápí nejvíc. Sociální systém není dobře nastavený, nevnímáme to jen my, ale mnoho měst 
v ČR. Máme nejvyšší nezaměstnanost, nejvíce exekucí, to není z ničeho nic. Nástrojů pomoci 
je mnoho, ale město samotné to nezvládne, potřebujeme podporu kraje, vlády, a pokud je pod-
pora prezidenta, o to je to lepší,“ shrnul okruh témat primátor. Po jednání se pan prezident 
přesunul do nové Galerie města Karviné v budově infocentra, kde se setkal s místními  
zástupci organizací. Zhruba za hodinu pak svou návštěvu našeho kraje shrnul před no-
vináři v tiskové konferenci a reagoval i na podněty, které mu primátor Karviné předložil. 
„Nastavení naší sociální politiky, nastavení sociálních dávek, odebrání pravomocí od obcí smě-
rem do centra tady vytváří mnohem více problémů než je tomu ve velkých městech. Bez zásahu 
zvenčí místní samosprávy tyto problémy nejsou schopny řešit. Dochází k odlivu lidí, především 
mladých lidí, kteří by mohli být perspektivou pro svá města a region a struktura obyvatelstva 
tady ve městě se mění takovým způsobem, že nemá moc perspektivy do budoucna. Je zapo-
třebí zásahu státu a pomoci zvenčí,“ reagoval prezident Petr Pavel po jednání s primátorem.

Pozvánka na květnové zasedání 
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  5. zasedání Zastupitelstva 
města Karviné, které se bude konat v pon-
dělí 15. května 2023 od 15 hodin ve velkém 
sále Obchodně podnikatelské fakulty v Kar-
viné Slezské univerzity. Podrobnosti ke  ko-
nání zasedání budou oznámeny na  úřední 
desce Magistrátu města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města Kar-
viné a veřejné dokumenty ke stažení jsou 
dostupné na webových stránkách statutár-
ního města Karviné https://www.karvina.cz/
magistrat/zasedani.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
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INVESTICE

Na ulici Rudé armády se díky dotaci vrátí 
po letech stavební stroje
Moravskoslezský kraj a Správa silnic Moravskoslezského kraje chys-
tají v květnu letošního roku rekonstrukci a modernizaci silnice II/475 
ul.  Rudé armády v Karviné v délce 1,33 kilometru. Stavba bude  
financována z prostředků Integrovaného regionálního operačního 
programu. Jde o jedinou silnici ve městě, kde je povolená 70km 
rychlost. „Tato silnice začíná napojením silnice I/67, což je třída 17. lis-
topadu, a pokračuje až po ulici Čsl. armády, vynechaný je úsek okružní 
křižovatky u OSP, která byla opravena v minulých letech v rámci vnější-
ho obchvatu Karviné,“ popsal rozsah prací vedoucí střediska Karviná 
Správy silnic MSK Tomáš Danihlík. V rámci stavby bude provedena 
oprava odvodnění komunikace, výměna uličních vpustí a  dojde 
k realizaci vodorovného dopravního značení, které bude provedeno 
v plastu. „Předpokládaná lhůta výstavby je tři měsíce. V současné době 
je vybrán zhotovitel stavby a probíhají přípravné práce na přechodném 
dopravním značení, předpoklad zahájení prací je v květnu tohoto roku,“ 
řekl Tomáš Danihlík. V plánu je provedení kompletní rekonstruk-
ce povrchu. „Silnice si vyžádá několik speciálních technologií, hlavně 
v úseku od ulice Žižkova po okružní křižovatku u OSP, kde dojde k výmě-
ně odvodnění a uličních vpustí, v této části bude nutná úplná uzavír-
ka s využitím objízdné trasy,” uzavřel vedoucí. Mimo tento úsek musí  
řidiči počítat s částečným omezením, kdy průjezd bude možný 
po polovinách, případně na semafory. 

Opravené měšťanské domy na náměstí 
jsou krajskou Památkou roku 2022

Zrekonstruované tři měšťanské domy na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě se staly krajským vítě-
zem soutěže Památka roku v kategorii II. – rekonstrukce nad dva miliony korun. Soutěž pořádá Sdružení 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska a cena se uděluje za nejlepší projekt a realizaci obnovy mo-
vitých i nemovitých věcí, které mají významné památkové, architektonické nebo urbanistické hodnoty 
a jsou nositeli specifického charakteru prostředí. Ocenění převzal v úterý 21. března 2023 na pražském 
Žofíně náměstek primátora Andrzej Bizoń (nestr. za ČSSD).

Opravy krajských silnic omezí dopravu ve městě

Rekonstrukce komunikace na ulici Polská 
naváže na nový městský chodník
Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Karviná chystá v le-
tošním roce také souvislou opravu povrchu silnice na ulici Polská. 
„Jedná se o silnici III/47216. Tato silnice o délce 1,8 kilometru začíná 
v úseku napojení na I/67 třídy 17. listopadu a končí u hraničního pře-
chodu s Polskou republikou. Součástí opravy je odfrézování, pokládka 
asfaltu s částečnou výměnou podkladních vrstev a výměnou uličních 
vpustí,“ řekl vedoucí střediska Karviná Správy silnic MSK Tomáš  
Danihlík. Účelem opravy je zesílení podkladu a zvýšení únosnosti 
vozovky. „Součástí opravy komunikace je i oprava miniokružní kři-
žovatky ve spodní části silnice, kdy dochází k navýšení oproti stávající  
niveletě a optickému zvýraznění malé okružní křižovatky,“ dodal Tomáš 
Danihlík. Tato okružní křižovatka se nachází v místě křížení s ulicemi 
Ciolkovského a Božkova. Prozatím je na silnici jen naznačena. Vodo-
rovné dopravní značení bude provedeno v plastu. „Očekávaná lhůta 
výstavby je tři až čtyři měsíce s předpokládanou realizací v šestém mě-
síci tohoto roku,“ uzavřel vedoucí. V prvních fázích stavby se počítá 
s částečnou uzávěrou vždy jednoho směru, což si vyžádá stanove-
ní objízdných tras. V dalších fázích stavby bude provoz regulován 
pomocí světelného signalizačního zařízení a veden po polovinách  
komunikace. Momentálně na této silnici statutární město Karviná 
staví nový chodník s dvěma přechody pro chodce a provoz je v mís-
tě prací řízen semafory.

Městský rozhlas  
přináší informativní 
i varovné zprávy

Statutární město Karviná vy-
užívá čtvrtým rokem aplikaci 
Městský rozhlas Karviná, která 
slouží k rozesílání informač-
ních a varovných zpráv pro-
střednictvím e-mailů a krát kých 
textových zpráv. Pro jejich 
bezplatný odběr si  můžete 
zaregistrovat mobilní telefon, 
e-mail nebo obojí. Výhodou 
služby, za níž stojí oddělení 
informačních služeb magis-
trátu, je, že její uživatel ne-
musí mít chytrý telefon ani 
stálé připojení k internetu.  
Registrujte se na webu https://
rozhlas.karvina.cz a připojte se 
tak k 1,5 tisíci uživatelů této 
služby.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Senior taxi upravuje jízdné

Upozorňujeme uživatele služby Senior taxi, 
že ke 2. květnu 2023 končí statutárnímu 
městu Karviná smlouva se stávajícím provo-
zovatelem této služby. Na základě nových 
smluvních podmínek platných od 3. květ-
na 2023 budou senioři platit o pět korun 
více, tzn. 20 korun za jednu jízdu. Ostatní 
podmínky zůstávají v platnosti beze změn. 
Senior taxi lze využít k přepravě z místa by-
dliště k lékařům, včetně nemocnic a polikli-
nik na území města, k návštěvě karvinských 
hřbitovních míst nebo za účelem vyřízení 
úředních záležitostí v budovách Magistrátu 
města Karviné. Zájem o službu je i v letoš-
ním roce značný, ke konci března již bylo 
vydáno 1758 průkazů, což je srovnatelné 
s předchozími dvěma lety. Průkaz si mohou 
vyřídit senioři starší 70 let s trvalým poby-
tem v Karviné prostřednictvím Odboru  
sociálního magistrátu, který jich každoroč-
ně vydá na dva tisíce.

Plaťte za psa bez složenky

Jak jsme již informovali v dubnovém vydání 
Karvinského zpravodaje, od letošního roku 
již magistrát nerozesílá složenky pro placení 
poplatku za psa a současně již nepodporu-
je platbu prostřednictvím SIPO. Poplatek, 
který je splatný k 30. dubnu tohoto roku, 
je možné uhradit hotově či platební kartou 
na pokladně magistrátu. V případě bezho-
tovostní platby je k dispozici platební brá-
na Portál občana či běžný převod z účtu 

s platebními údaji z předchozího roku. Více  
informací na webových stránkách města 
https://1url.cz/@zapsa. 

Oceňme spolu sociální práci 

Připomínáme, že i letos máte možnost no-
minovat na ocenění osobnosti v sociální 
oblasti. Chcete vyjádřit své poděkování 
konkrétní osobě? Stačí vyplnit nominační 
dopis, získat souhlas vámi navrženého kan-
didáta a v termínu do 31. května 2023 jej 
zaslat na Magistrát města Karviné. Ocenění 
může být uděleno ve třech kategoriích: 

1) registrované sociální služby 
2) návazné služby (spolky, kluby apod.) 
3) výkon dobrovolnické činnosti 

Vzor nominačního dopisu je ke stažení 
na webu města www.karvina.cz/magistrat/
udeleni-oceneni. Bližší informace na telefo-
nu 596 387 248 podá Andrea Wiechećová 
z Odboru sociálního magistrátu.

Probíhá čištění ulic

Od dubna až do konce června probíhá 
každoroční strojní čištění ulic po zimním 
období. Zajímá-li vás, kdy se zaměstnanci 
a  stroje Technických služeb Karviná dosta-
nou do  konkrétní ulice, můžete nahléd-
nout do harmonogramu, který je zveřejněn 
na webových stránkách statutárního města 
Karviné https://1url.cz/@udrzba. Termíny se 
mohou mírně měnit v závislosti na počasí.

Zabezpečte své kolo

Od měsíce května si opět můžete nechat 
označit své jízdní kolo syntetickou DNA, 
která usnadňuje identifikaci odcizeného 
kola. Forenzní značení je realizováno v are-
álu Městské policie Karviná po  předcho-
zím objednání termínu na webové adrese  
https://1url.cz/@forenzni nebo prostřednic-
tvím e-mailové adresy prevence@karvina.cz.  
K  registraci svého kola potřebujete občan-
ský průkaz nebo jiný doklad totožnosti, 
udělení souhlasu s registrací a zpracováním 
osobních údajů, doklad o nabytí věci nebo 
čestné prohlášení o  vlastnictví, čisté kolo 
nebo jinou věc, nejčastěji invalidní vozík, 
k  označení. V případě deštivého počasí  
rezervovaný termín odpadá. 

Byť je potencionální pachatel varován před 
označeným kolem samolepkou, stále platí, 
že to není zámek. Pokud využijete síť bez-
pečnostních stojanů ve městě, rozhodně 
použijte pro uzamčení kola vložný zámek. 
Ten pořídíte v infocentru za 150 korun.

Zápisy do mateřinek 

Zápisy dětí do mateřských škol k předškol-
nímu vzdělávání se uskuteční v měsíci květ-
nu. Konkrétní termíny najdete v přehledné 
tabulce na webových stránkách města 
https://1url.cz/@MS-2023-24. Kapacita ma-
teřinek je dostatečná a město tak rodičům 
umožní splnit zákonnou povinnost zapsat 
dítě do posledního předškolního roku.

Každoročním očkováním psů 
i koček proti vzteklině, která je 
nebezpečnou nákazou pře-
nosnou i na člověka, chráníte 
zdraví jejich, své i  obyvatel 
ve vašem okolí! Nesplněním 
povinnosti chovatele držet 
svého psa v imunitě proti 
vzteklině se chovatel vystavu-
je sankcím v přestupkovém ří-
zení až do výše 20 tisíc korun, 
v případě právnické osoby 
nebo fyzické osoby podnika-
jící až do výše 300 tisíc korun. 

Očkováním psa proti vzteklině chráníte i vaše blízké
V souladu s veterinárním zákonem je povinen každý chovatel zajistit, aby byli psi a některá 
další zvířata držená v zajetí, jakmile dosáhnou stáří tří měsíců a poté vždy jednou za rok, 
očkováni proti vzteklině. Připomínáme, že majitelé psů mohou nechat své zvíře naočkovat 
ve čtvrtek 18. května 2023 při dodržení těchto podmínek: 

1. K očkování se psem opatřeným náhubkem a vodítkem je povinna se dostavit osoba 
starší 15 let.  
2. Poplatek za očkování činí 180 korun a hradí se při očkování. 
3. U očkování je chovatel psa povinen předložit očkovací průkaz. 

Očkování psa proti vzteklině je platné, pouze pokud je pes nezaměnitelně identifikován čipem, dříve 
tetováním. Očkování budou provádět karvinští veterinární lékaři dle níže uvedeného harmonogramu:

Karviná-Louky 08.45–09.00 Kempy – obchod 
 13.10–13.25 Hájenka 
Karviná-Darkov 08.00–08.45 před bistrem u Lázní Darkov 
Karviná-Staré Město 09.30–10.00 požární zbrojnice 
 10.00–10.45 na soukromé ploše vedle Dvora Olšiny 
Karviná-Nové Město 11.40–12.10 parkoviště u restaurace Beskyd 
 17.10–17.40 veterinární ordinace TRIAS u restaurace Praha 
Karviná-Fryštát 12.25–12.50 ulice Zámecká – u garáží 
Karviná-Ráj 13.30–14.30 požární zbrojnice u městského stadionu MFK 
 14.00–14.30 u restaurace Ščerba 
Karviná-Mizerov 15.00–15.30 požární zbrojnice naproti restauraci U Tesarčíka 
Karviná-Hranice 18:00–18:30 parkoviště u zdravotního střediska vedle Kauflandu

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
http://www.karvina.cz/magistrat/udeleni-oceneni
http://www.karvina.cz/magistrat/udeleni-oceneni
https://1url.cz/@udrzba
mailto:prevence%40karvina.cz?subject=Forenzn%C3%AD%20zna%C4%8Den%C3%AD
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VZDĚLÁVÁNÍ

Město poděkovalo pedagogickým pracovníkům

Náměstek primátora města Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za ČSSD) a  vedoucí Odboru školství a rozvoje magistrátu Martina Šrámková  
poděkovali u příležitosti dne učitelů karvinským pedagogům za jejich práci a předali jim ocenění města. Oceněným blahopřejeme a všem 
pracovníkům ve školství děkujeme za jejich obětavou práci.

• ZŠ a MŠ Majakovského: Denisa Vašková, praxe11 let, vedoucí učitelka MŠ Kpt. Jaroše a Jakub Doležal, praxe 4 roky, učitel ZŠ • ZŠ a MŠ Ci-
helní: Ludmila Tvrdoňová, praxe 27 let, učitelka II. stupně ZŠ • ZŠ a MŠ Školská: Radka Prokopová, praxe 26 let, učitelka I. stupně ZŠ 
• ZŠ a MŠ U Studny: Jana Byrtusová, praxe 25 let, učitelka MŠ Centrumáček • SŠ, ZŠ a MŠ Karviná: Lenka Mlýnková Tothová, praxe 18 let, 
učitelka ZŠ • Střední škola managementu a práva: Beáta Lichorobiecová, praxe 12 let, učitelka • Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné: 
Petra Chmielová, praxe 1 rok, odborná asistentka

Výrazná pedagogická osobnost roku

Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost

• ZŠ a MŠ Cihelní: Šárka Kocurová, praxe 27 let, učitelka II. stupně • ZŠ a MŠ U Studny: Monika Peterová, praxe 22 let, učitelka II. stupně ZŠ  
a Marcela Vörösová, praxe 39 let, učitelka MŠ • ZŠ a MŠ Mendelova: Naděžda Kubicová, praxe 42 let, vedoucí učitelka MŠ a Gabriela Andělová, 
praxe 36 let, vedoucí vychovatelka školní družiny ZŠ • ZŠ a MŠ Borovského: Blanka Kotučová, praxe 32 let, zástupkyně ředitele MŠ Na Kopci a Milan 
Spružina, praxe 28 let, učitel ZŠ • ZŠ a MŠ Dělnická: Renáta Procházková, praxe 33 let, učitelka II. stupně ZŠ • ZŠ a MŠ U Lesa: Michaela Koupilová, 
praxe 37 let, učitelka MŠ Olbrachtova a Martina Bystroňová, praxe 15 let, učitelka ZŠ • ZŠ a MŠ Družby: Iveta Ondruchová, praxe 30 let, zástupkyně 
ředitele ZŠ • ZŠ a MŠ Slovenská: Ivana Maňásková, praxe 32 let, učitelka I. stupně ZŠ • ZŠ a MŠ Prameny: Jiřina Šotolová, praxe 36 let, výchovná 
poradkyně ZŠ • ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím: Teresa Křižánková, praxe 29 let, učitelka II. stupně ZŠ • MŠ Klíček: Halina Kupczaková, 
praxe 31 let, učitelka • ZUŠ Bedřicha Smetany: Viera Hradilová, praxe 36 let, učitelka • Střední průmyslová škola, Karviná: Radka Klotková, praxe 
22 let, zástupkyně ředitelky • Střední škola techniky a služeb, Karviná: Tomáš Pszczołka, praxe 12 let, učitel • Střední zdravotnická škola, Karviná: 
Radomíra Sikorová, praxe 35 let, učitelka • Gymnázium Karviná: Martin Brzózka, praxe 17 let, učitel • Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné: 
Tomáš Gongol, praxe 18 let, rektor 

Charita Český Těšín působí v našem regionu již 30 let
Letos uplyne přesně třicet let od vzniku Charity Český Těšín. První 
aktivitou byl sběr obnošeného šatstva pro sociálně potřebné a bez-
domovce. Mezi prvními sociálními službami, které Charita svým 
klientům v Českém Těšíně začala poskytovat, bylo zázemí pro matky 
s dětmi v Domově pro matky v roce 1996. Na základě potřebnosti 
veřejnosti vznikla v průběhu dalších let řada nových služeb: poby-
tové a ambulantní služby pro seniory, preventivní služby, terénní 
a zdravotní služby nebo doplňkové služby. V Karviné působí Charita 
Český Těšín od roku 1993. V tomto roce byl vybudován Charitní dům 
sv. Antonína – pobytové zařízení domácího typu pro duchovní – 
seniory. Díky malé kapacitě tak poskytovalo příjemnou atmosféru 
všem klientům. Po rekonstrukci Charitního domu pokojného stáří 
v Českém Těšíně se služba z důvodu lepší dostupnosti pro imobilní 
klienty přesunula tam a v Karviné v roce 2008 ukončila provoz. 

V Karviné v roce 1998 vzniklo Charitní středisko pro děti a mládež. 
V tehdejší době se jednalo o středisko nabízející především volno-
časové aktivity pro děti, které fungovalo s podporou Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy. Po dvou letech se tato služba trans-
formovala na nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ze sociálně 
vyloučených lokalit, podpořenou Ministerstvem práce a sociálních 
věcí, Moravskoslezským krajem a městem Karviná. Středisko funguje 
dodnes pod názvem Charitní středisko „Kometa“, který pro něj vymy-
slely samy děti. Posláním této služby je umožnit dětem smysluplně 
trávit volný čas, ale zaměřit se také na sociální práci s dětmi, s cílem 
chránit je před sociálně-patologickými jevy. Charita Český Těšín 
se každoročně se skupinkami koledníků podílí na Tříkrálové sbírce, kte-
rá je největší dobročinnou sbírkovou akcí v České republice. V Karviné 
se  letos vykoledovalo 169.203 korun. „K dnešnímu dni má Charita 
Český Těšín celkem deset služeb ve více než dvaceti obcích a neustále roz-
šiřuje svou síť poskytovaných služeb. Kolem 130 zaměstnanců poskytuje 
profesionální a laskavou pomoc více než 1600 klientům ročně. Nedílnou 
součástí organizace jsou dobrovolníci, kteří ochotně věnují svůj  vol-
ný čas pomoci druhým, a tímto společně se zaměstnanci naplňují  
poslání Charity od prvopočátku,“ uvedla Alina Humel, propagační 
pracovnice Charity Český Těšín.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Karvinská stopa na Cenách Jantar za rok 2022
Slavnostní proměnění nominací odborné poroty Moravskoslezských uměleckých Cen Jantar 
se uskutečnilo v pondělí 17. dubna 2023 v Domě kultury Poklad v Ostravě. Ojedinělé ocenění 
umělců spojených s Moravskoslezským krajem tak má za sebou šestý úspěšný ročník. 

„V kategorii Vážná hudba bylo nominováno pět těles, z toho rovnou dvě nominace patřily Karviné, 
kdy nominován byl sbor Permoník a symfonický dechový orchestr Májovák. Ani jeden nezískal hlavní 
cenu, ale už jen samotná nominace je skvělý počin! Zpěvačky a zpěváci Permoníku doprovázeli při 
slavnostním vyhlašování na scéně několik interpretů a následně sami představili dvě skladby, za kte-
ré sklidili velký aplaus. Zmínka o našem městě ještě zazněla při vyhlašování kategorie Inscenace roku, 
kdy polská scéna Těšínského divadla zvítězila s činoherním představením Šikmý kostel. Srdečně všem 
gratuluji a děkuji za reprezentaci našeho města,“ uvedl náměstek primátora Andrzej Bizoń (nestr. 
za ČSSD), který přijal pozvání organizátorů soutěže a slavnostního večera se zúčastnil.
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Legiovlak zavítal v letošním roce také do Karviné
„Letos to je již devátý rok, co s naším pojízdným muzeem Legiovlak brázdíme koleje naší republi-
ky, abychom připomenuli zásadní historické zásluhy československých legionářů na vzniku našeho  
státu,“ uvedl Pavel Budinský, předseda Československé obce legionářské. Jednou z jeho zastá-
vek bylo i hlavní nádraží v Karviné. Prohlídku včetně zajímavých edukativních přednášek si užili 
žáci základních a středních škol i široká veřejnost. 

Pojízdné muzeum Legiovlak je unikátní souprava čtrnácti zrekonstruovaných vozů. Ty před-
stavující věrnou repliku legionářského vlaku, v němž žili a bojovali příslušníci naší zahraniční 
armády v Rusku v letech 1918 až 1920. Svou pouť započala tato souprava již v roce 2015  
a od té doby se snaží napomáhat k zachování kulturního dědictví utvářením hrdosti  
k vojenským a státoprávním tradicím. Představuje expozici, která připomíná nejen historickou  
úlohu československých legií na vzniku samostatného státu, ale nově také boj Čechů a Slováků 
po boku Spojenců ve druhé světové válce, stejně jako současnou úlohu Armády České repub-
liky doma i v zahraničních operacích.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Jarní vítání občánků patřívá k těm nejveselejším
V obřadní síni Městského domu 
kultury v Karviné proběhly v ne-
děli 9. dubna tohoto roku tradiční 
ceremoniály Vítání občánků, na 
nichž jsme přivítali patnáct dětí, 
šest holčiček a devět chlapečků.  
Obřadem provázela zastupitel-
ka Iveta Hudzietzová. Pamětní 
knihu obohatily další podpisy 
rodičů, příbuzných a rodinných 
přátel. Nechyběly květiny, dár-
ky i  tradiční společné focení. 
O  kulturní zážitek se postaraly 
děti z Mateřské školy Centrumá-
ček při Základní škole U Studny 
a hudební doprovod. O miminka 
se v  průběhu ceremoniálu pří-
kladně starala studentka Střední 
zdravotnické školy Karviná. 

V tomto roce pokračují cere-
moniály v termínech 14. května, 
11. června, 3. září, 24. září, 22. říj-
na, 12. listopadu a 10. prosince. 
Zájemci se mohou přihlásit na 
e-mailu Odboru školství a roz-
voje Magistrátu města Karviné 
vitaniobcanku@karvina.cz. Další 
informace o obřadu lze získat 
na telefonním čísle 596 387 477.

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

Vybíráme

na květen

Sojový nápoj 250 ml
více druhů 27,90 Kč
Proteinové tyčinky Qwizz 60 g 44,90 Kč
Banán chips 100 g 14,50 Kč
Kozí krém 50 ml 129,00 Kč
Arganový krém 50 ml 145,00 Kč
Chlorella 90 tablet 129,90 Kč
Jablečný ocet 50 tablet 125,90 Kč

5/2023 pouze na zboží

V naší prodejně lze uplatnit
v papírové i elektronické verzi:
Sodexo – GastroPass, FlexiPass
Edenred – Ticket Restaurant, Benefit Plus
Up Chèque Déjeuner – Stravenky, Šek Servis, Unišek

Měření vitamínů a minerálů v těle
Výživové poradenství – základní měření, analýza,
výpočet příjmu potravin
Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice
odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
Numerologie, výklad karet
Relaxační masáže

Objednat se lze na uvedených telefonních číslech
nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.

Další nabízené služby

+420 604 590 350
+420 727 892 208

inzerce

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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FOTOGRAFUJEME

Vyfoťte muraly a získejte piknikový koš
Pokud rádi při svých cestách fotografujete a sdílíte své fotografie na Facebooku nebo Instagramu,  
pak právě vám je učena fotografická soutěž Streetartová trasa pohraničím spojená s česko-polským pro-
jektem STREETARTová spolupráce. Projekt realizuje statutární město Karviná společně s partnerským 
městem Jastrzębie-Zdrój. Na obou stranách hranice vznikly díky projektu nové velkoformátové mal-
by, tzv. muraly. Obě města tak navázala na již dříve realizované streetartové počiny na jejich územích.  
Cílem soutěže je tato díla najít, vyfotit a sdílet na sociálních sítích s hashtagem #MURALowawspolupraca 
nebo #STREETARTovaspoluprace. Soupis celkem osmi míst k vyfocení, po třech muralech a jedné atrak-
tivitě na každé straně hranice, a podrobná pravidla soutěže najdete na adrese https://1url.cz/@muraly. 
Prvních padesát soutěžících, kteří url adresy svých příspěvků odešlou Google formulářem organizáto-
rům soutěže, získá piknikový koš.

Projekt „STREETARTová spolupráce“,  
registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0003125, je spolufinancován z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko v rámci 

Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu PR.

Fotíme knihovny!

Stejnojmennou soutěž po-
řádají spolek Wikimedia ČR 
a  Svaz knihovníků a infor-
mačních pracovníků ČR – 
SKIP. Soutěž je  určena pro 
knihovníky, všechny přízniv-
ce knihoven, fotografování 
a  svobodného sdílení obsa-
hu. Zapojte se do fotosou-
těže a foťte knihovny zvenčí 
nejen pro Wikipedii. Přihlásit 
můžete fotografie pořízené 
v letošním roce. Z nahraných 
fotografií bude vylosováno 
deset účastníků, kteří obdrží 
drobnou pozornost. Z při-
hlášených fotografií zároveň 
organizátoři vyberou nejpo-
vedenější snímky a zveřejní 
je formou alba na facebooko-
vém profilu SKIP. Zvláštní 
ocenění získají ty fotografie, 
které obdrží nejvíce lajků.  
Vyhodnocení foto soutěže 
se  uskuteční v  červnu 2023. 
Pravidla a  další podrobnosti 
najdete na webu http://bit.ly/
SoutezFotimeknihovny.

I přes pomalý nástup jara byly tradiční akce lákadlem

O zahájení zámecké sezony byl opět nebývalý zájem

Hlavní turistickou sezonu na zámku Fryštát jsme zahájili velkolepě, tajemně, skoro až hororově. Návštěvníci se stali součástí volné adaptace 
románu Arthura Conana Doylea Pes baskervillský. Proslulý Sherlock Holmes s věrným druhem Wattsonem v akci řešili záhadu přízraku pro-
následujícího rod šlechtice Baskervilla. Plánujete-li zámek v blízké době navštívit, více informací najdete na www.zamek-frystat.cz.

Velikonoční jarmark nabídl pestrý program i sortiment

Svátky jara jsme oslavili pravým Velikonočním jarmarkem na Masarykově náměstí ve Fryštátě. Na příznivce Velikonočních svátků a tradic 
čekala pestrá nabídka stánků plných kraslic, dekoračních ozdob a sortimentu, který by neměl ve svátečně nazdobené domácnosti chybět. 
O dobrou náladu a skvělou zábavu se postarali kejklíř s komedianty, pouliční divadélko, lákadlem pro děti byl kolotoč a zvířátka v oboře.

V Jastrzębie-Zdrój autoři muralů zobrazili atraktivity města, ale i 40. výročí dělnické stávky v roce 1980.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
http://bit.ly/SoutezFotimeknihovny
http://bit.ly/SoutezFotimeknihovny
http://www.zamek-frystat.cz
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SPORT

Mladí boxeři slaví úspěch

Boxeři TJ Baník Karviná zaznamenali nejlepší výsledek v historii 
oddílu, když na Mistrovství České republiky školní mládeže konané 
v Kroměříži vybojovali nejvyšší počet medailí. Cinkly čtyři zlaté, jed-
na stříbrná a jedna bronzová. „Po třech dnech bojů máme v oddílu 
nové české šampiony – zlatí jsou Alex Vavrek, Rocky Velký, Tomáš Slepčík 
a Patrik Parchanski. Stříbrnou medaili a druhý titul vícemistra získal  
Břetislav Piekar. Bronz oslavil Dominik Slepčík. Tomáš Pelecháč prohrál 
po tvrdém boji ve vyřazováku a skončil bez placky,“ uvedl trenér  
Roman Nevrla a dodal: „Poděkování patří nejen chlapcům a trenérům 
za mimořádné sportovní výkony, ale především vedení města Karviné 
v čele s primátorem Janem Wolfem a sportovním náměstkem Andrze-
jem Bizoněm za finanční podporu. Nesmím opomenout Iva Dvořáka 
za  materiální vybavení jeho světoznámou firmou Bail, Jardu Kotáska 
za poskytnutí azylu v prostorách fitcentra Arena Fitness v Karviné-Ráji, 
Michala Piskoře z firmy Moderní energie a zázemí tělocvičny základní 
školy Cihelní, v jejíchž prostorách trénujeme.“ Gratulujeme k úspěchu.

STÁŽE A PRAXE 
PRO STUDENTY
CO SE U NÁS MŮŽETE NAUČIT?
–   základy time managementu
–   obchodní dovednosti
–   základy finanční gramotnosti,  

finančních trhů
–   komunikační dovednosti
–   sebeprezentace
–   základy personalistiky  

pod vedením manažera 

Po absolvování možnost nabídky
práce či dalších placených stáží.

 
V případě zájmu mě prosím kontaktujte
na tel.: 735 701 225 nebo přes email:

zdenek.hromek@partners.cz www.partners.cz
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Karviňáci umí i čtyřboj

Workout, silový trojboj a silový čtyřboj jsou hlavní náplní týmu  
Workout a Powerlifting TJ SŠTaS Karviná. Členové oddílu mají za sebou 
nejen medailové úspěchy ve zdolávání disciplín v tlaku, trojskoku, 
shybu a vznosu, ale i zdařilou organizaci soutěžní akce Mistrovství 
České republiky v čtyřboji. Maxmilián Vučkovski získal zlatou medaili 
v tlaku, Jan Gazur vybojoval dvě medaile, stříbro ve vznosu a bronz 
v tlaku, a Daniel Agel získal bronz ve shybu. V celkovém umístění druž-
stev kluci Střední školy techniky a služeb Karviná vybojovali skvělé 
první místo v konkurenci čtrnácti středních škol. V celkovém umístě-
ní jednotlivců obsadil první místo Jan Gazur a stříbrnou medaili získal  
Maxmilián Vučkovski. „Do Karviné přijela družstva z deseti krajů. Jejich 
letošní výkony oproti minulému roku rapidně vzrostly. Bylo překoná-
no spoustu národních rekordů a každý soutěžil s plným nasazením 
až do  samého konce. Soutěž již druhým rokem pořádá Střední škola 
techniky a služeb Karviná a věřím, že se stane v našem městě tradiční 
záležitostí,“ uvedl hlavní trenér Lukáš Strouhal. Gratulujeme.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Abilympiáda opět nadchla žáky školy i jejich hosty
Soutěžní přehlídka manuálních dovedností žáků se zdravotním postižením s názvem Abilympiáda na Střední, Základní a Mateřské škole, 
Karviná, příspěvková organizace na ulici Komenského má svou tradici. Také letos žáci na různých stanovištích předvedli svou zručnost,  
věnovali se například tvorbě ikeban, košíkářství, přípravě studené kuchyně, drátování a dalším disciplínám. Nechyběl ani aktivní doprovod-
ný program ve spolupráci se SVČ Juventus Karviná, Střední průmyslovou školou Karviná, s tvůrcem soch z proutí Bogdanem Kornasem, 
trenérem Dragon Clubu Karviná Markem Švedou a dalšími. Hotové soutěžní výrobky ohodnotila porota, ale odměna čekala na všechny, 
a to i díky sponzorům a dražitelům čtyř krásných radibudek, které děti samy vyrobily. Jejich novými majiteli se stali Dana Uhlířová, Kateřina 
Zoller a Zbyněk Gajdacz. Devátý ročník Abilympiády se povedl, žáci a pedagogové se už teď těší na jubilejní desátý ročník.

POHO PARK GABRIELA

Důl 21. století. Jedná se o strategický 
projekt, který promění důl Gabriela 
do nového centra zábavy, kultury a 
historie...

Více zde:

Interaktivní mapa KARVINSKO ve stopách času se těší značné oblibě
Statutární město Karviná ve spolupráci se Státním okresním archi-
vem Karviná přesně 26. května 2021 spustilo speciální a obsahově 
i rozsahem unikátní mapový portál KARVINSKO ve stopách času 
věnovaný Karviné, části Doly a Louky. Od té doby aplikaci navští-
vilo tisíce uživatelů, příznivců historie, kteří se zajímají o historické 
snímky, archivní dokumenty a ortofotomapy. Také patříte mezi uži-
vatele? Marek Trojak z archivu ve spolupráci s Martinem Vozárem 
z karvinského magistrátu na ní pracovali několik let a  díky vám 
návštěvníkům se aplikace stále rozvíjí a obohacuje. Přesto v mapě 

zbývá ještě dost „bílých míst“, která nebyla obrazově dokumentová-
na. Pokud tedy máte ve svých rodinných sbírkách a albech nějakou 
fotografii, která zachycuje alespoň částečně některý z domů, podělte 
se o ni a přispějte tak k udržení obrazu původní podoby našeho měs-
ta pro příští generace! Stačí jen, když kopii takového snímku zašlete 
na e-mailovou adresu m.trojak@ka.archives.cz. Jistě i vás bude těšit, 
když se alespoň zlomek vaší osobní či rodinné historie stane součástí 
tohoto projektu. Mapový portál KARVINSKO ve stopách času nalez-
nete na adrese https://gis.karvina.cz/stopycasu.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
mailto:m.trojak%40ka.archives.cz?subject=
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POZVÁNKY

776 279 258, karvina@topschool.cz, www.mluvteAnglicky.cz

SYNERGIA, z.s.

1690Kč - v ceně jsou zahrnuty 20VH angličtiny, 
obědy, svačinky, pitný režim, představení pro rodiče

Pro děti od 4 - 14 let, 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
�  nnni

čččnnn

��eaččaaa PONDĚLÍ
Ípnrtnaaa ÚTERÝ
aÝÝečaa STŘEDA

Auuuuaa ČTVRTEK
rrrnuuknak PÁTEK

inzerce

BĚH PRO ZDRAVÍBĚH PRO ZDRAVÍ
11.5., 8.6., 6.7., 10.8., 14.9., 5.10.

Trasa dlouhá tři kilometry povede
parkem Boženy Němcové.
Prezentace vždy od 17:00

a start v 17:45 z areálu Lodiček.

Těšíme se na Vaši účast!

sTředa

10.5.
2023

go.slu.cz/behej
Registrace a více info:

�

VYBĚHnĚTE 
S opF

20.05.2023 | START:  18:00 | VSTUP:  250, -

VÁS ZVE
     NA AKCI 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
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KULTURA
Filmový klub  
Regionální knihovny Karviná, 
II. NP, Karviná-Mizerov
CALENDAR-ALT 3. 5. 17:30 I Více (1969)
CALENDAR-ALT 10. 5. 17:30 I Falcon Lake 

(2022)
CALENDAR-ALT 17. 5. 17:30 I Údolí (1972)
CALENDAR-ALT 24. 5. 17:30 I Předtím, nyní 

a poté (2022)
CALENDAR-ALT 31. 5. 17:30 I Milenka (1976)
Vstupné: 100 Kč, členové: 50 Kč

 CALENDAR-ALT do 18. 6.
 | Vzpomínání 1973–2023

Výstava Jitky Gřeškové, volný 
vstup, Galerie města Karviné – 
infocentrum, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 3.–31. 5
 | Očima fotoklubu

Výstava fotografií členů fotoklu-
bu a keramiky K.  Gabryszové, 
vernisáž 3. 5. v 17:00, Středisko 
hudby a umění regionální knihov-
ny, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 3. 5. 18:30 
 | Divoké kočky

Travesti show, vstupné: 150 Kč, 
Rehabilitační sanatorium Lázní 
Darkov, budova A, společenský 
sál, Karviná-Hranice

 CALENDAR-ALT 5. 5. 16:00
 | Děti za školou

Vystoupení dětí z kroužků   SVČ 
Juventus, vstupné: 160 Kč dospělí, 
80 Kč děti, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 8. 5. 18:30
 | Duo Rozmarýn

Lidové písně z Moravy i šlágry 
dechové hudby proložené vtip-
nými dřisty, vstupné: 70 Kč, 
Rehabilitační sanatorium Lázní 
Darkov, budova A, společenský 
sál, Karviná-Hranice

 CALENDAR-ALT 9.–22. 5. 
 | Sto let knihovny mnoha 

národností
Výstava Regionální knihovny 
Karviná v předsálí jednacího 
sálu Senátu Parlamentu České 
republiky. Pro návštěvu kontak-
tujte paní Johannu Mylonaki 
na telefonu 257 072 678.

 CALENDAR-ALT 9. 5. 16:30–18:00 
 | Podróż w niechciane

Promocja książki Danuty Chlup, 
wstęp: 50 Kč, Středisko polské 
literatury regionální knihovny, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 10. 5. 17:30 
 | Koncert klavírního oddělení

Vystoupí žáci ZUŠ B. Smetany, 
koncertní sál ZUŠ B. Smetany, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 10. 5. 19:00
 | Miarka za miarkę

Divadelní představení, účinkuje: 
Polská scéna Těšínského divadla, 
vstupné: 250 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 11. 5. 17:00–18:00 
 | Beseda se spisovatelem  

Ivo Skopalem
Vstupné: 50 Kč, Literární salón 
regionální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 12. 5. 15:15
 | Náš region v pověstech

Přednáší Mgr. Libuše Kolková, 
volný vstup, Rehabilitační sana-
-torium Lázní Darkov, budova A, 
společenský sál, Karviná-Hranice

 CALENDAR-ALT 12. 5. 16:00 
 | Klavírní pódium

Koncert žáků ZUŠ B. Smetany 
v Karviné a ZUŠ Uničov, komor-
ní sál ZUŠ Bedřicha Smetany, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 13. 5. 14:30
 | Lázeňské otevírání pramenů

Přijďte zahájit 156. lázeňskou se-
zonu. Tradičně pestrý program, 
kdy mj. vystoupí: 15:00 Veselá 
trojka, 17:00 Kaczi a 20:00 Mňága 
a  Žďorp, park u Rehabilitačního 
sanatoria Lázní Darkov, volný 
vstup, Karviná-Hranice

 CALENDAR-ALT 13. 5. 19:00
 | KAVIJARO II. na Lodičkách

Karviná vítá jaro hudbou míst-
ních muzikantů, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 14. 5. 14:00–18:00
 | Den pro rodinu na – str. 11

 CALENDAR-ALT 15. 5. 12:00–17:00 
 | Mezinárodní den rodiny

Rodinné soutěžní klání se zábav-
nými aktivitami pro celou rodinu, 
dětské odd. regionální knihovny, 
I. NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 15. 5. 16:00–18:00 
 | Setkání u knihy

Oddělení pro dospělé regionální 
knihovny, II. NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 16. 5. 19:00 
 | Intimní příběhy z ráje

Divadelní komedie v  podání 
Činoherního studia Bouře, vstup-
né: 415 a 395 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 17. 5. 8:00–17:00
 | Farmářské trhy

Masarykovo nám., Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 17. 5. 9:30–11:00 
 | Posezení s knihou u kafíčka

Oddělení pro dospělé regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 17. 5. 10:00 a 15:00
 | Prohlídky s kastelánem

Nechte se provést karvinským 
zámkem Fryštát od sklepa až po 
půdu, Karviná-Fryštát 

 CALENDAR-ALT 18. 5. 17:00–18:00 
 | Varhaník z mrtvé vesnice

Křest knihy spisovatelky Danuty 
Chlupové, Literární salón regio-
nální knihovny – Andělská lite-
rárka, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 18. 5. 17:00
 | Jarní koncert 

Účinkují přípravná oddělení ZUŠ 
B. Smetany, koncertní sál ZUŠ 
B. Smetany, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 19. 5. 15:15
 | Co se zpívalo a hrálo  

v hornických koloniích
Beseda s Milanem Bystroněm 
a pěveckým sborem, volný vstup, 
Rehabilitační sanatorium Lázní 
Darkov, budova A, společenský 
sál, Karviná-Hranice

 CALENDAR-ALT 19. 5. 17:00
 | Karvinský Majáles – str. 11

 CALENDAR-ALT 21. 5. 16:00
 | O Červené Karkulce

Divadelní představení pro děti 
od 5 let, účinkuje: Divadelní sou-
bor Harlekýn, vstupné: 60 Kč, malý 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 22. 5. 18:30
 | Veselky

Ženská cimbálovka, vstupné: 
70 Kč, Rehabilitační sanatorium 
Lázní Darkov, budova A, spole-
čenský sál, Karviná-Hranice

 CALENDAR-ALT 24. 5. 17:30
 | Jarní koncert

Vystoupí žáci petrovické poboč-
ky ZUŠ B. Smetany, koncertní sál 
ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 26. 5. 15:15
 | Historie Lázní Darkov  

a města Karviná
Přednáší Mgr. Libuše Kolková, 
volný vstup, Rehabilitační sana-
torium Lázní Darkov, budova A, 
společenský sál, Karviná-Hranice

 CALENDAR-ALT 27. 5. 10:00–19:00
 | Smacznego na Lodičkách

Třetí ročník karvinského food 
festivalu, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 29. 5. 10:00 
 | Čteme další stovku

Slavnostní vysazení stromu 
k 100. výročí založení Regionální 
knihovny Karviná před budovou 
knihovny v Karviné-Mizerově

 CALENDAR-ALT 29. 5. 15:30–17:30 
 | Kouzelný svět knih 

Literární salón regionální knihov-
ny s knihovnicemi – Andělská  
literárka, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 29. 5. 18:30
 | Stříbrné hity operety

Vstupné: 100 Kč, Rehabilitační sa-
natorium Lázní Darkov, budova A, 
společenský sál, Karviná-Hranice

 CALENDAR-ALT 30. 5. 17:00–18:00
 | Celé Česko čte dětem

Z knihy Kvak a Žbluňk čte Vojta 
Dyk, rezervace: k6detske@rkka.cz, 
tel.: 596 314 805, dětské odd. re-
gionální knihovny, Karviná 6

SPORT

CALENDAR-ALT 7. 5. 10:00 I Triatlon Boženy Němcové, soutěž v běhu, jízdě na kole a pádlování na lodičce, přihlášky přes FB nebo IG lodickydokoran 
CALENDAR-ALT 7. 5. 17:00 I MFK Karviná – 1. SK Prostějov, fotbal A-muži, Městský stadion Karviná-Ráj CALENDAR-ALT 10. 5. I Vyběhněte s OPF, tradiční běh pro 
všechny běžce, registrace na https://go.slu.cz/behej CALENDAR-ALT 10. 5. 17:00 I HCB Karviná – Talent Plzeň, finále extraligy házené – muži, Házenkář-
ská hala Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 11. 5. 17:00 I 2. Běh pro zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát CALENDAR-ALT 14. 5. 10:15  
I MFK Karviná B – SFC Opava, fotbal B-muži, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 17. 5. 17:00 I HCB Karviná – Talent Plzeň, 
finále extraligy házené – muži, Házenkářská hala Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 27. 5. 17:00 I MFK Karviná – FK Třinec, fotbal A-muži, Městský 
stadion Karviná-Ráj CALENDAR-ALT 28. 5. 10:15 I MFK Karviná B – TJ Břidličná, fotbal B-muži, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město 
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